МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

29 августа 2024 года                                        № 753

Об организации профессионального

обучения обучающихся профильных

медицинских классов в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», письмом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 21 июня 2006 года № 03-1508 «О перечне профессий

(специальностей) общеобразовательных учреждений», приказами

Министерства просвещения Российской Федерации от 26 августа 2020 года

№ 438 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным программам профессионального

обучения», от 18 мая 2023 года № 371 «Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования», в целях

обеспечения дальнейшего профессионального самоопределения

обучающихся п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать профессиональное обучение обучающихся 10-х, 11-х

классов по профессии «Младшая медицинская сестра по уходу за больными»

в 2024-2025 учебном году с использованием материальной базы

медицинского колледжа медицинского института Федерального

государственного автономного образовательного учреждения «Белгородский

государственный национальный исследовательский университет»

посредством электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий на основании договора о сетевой форме реализации

образовательных программ.

2. Определить ресурсными центрами по координации осуществления

профессионального обучения старшеклассников по профессии «Младшая

медицинская сестра по уходу за больными» МБОУ «Большетроицкая СОШ»,

МБОУ «СОШ № 4 г. Шебекино» в рамках функционирования профильных

медицинских классов.

3. Руководителям МБОУ «Большетроицкая СОШ» (и.о. директора

Бабенко Н.Н.), МБОУ «Первоцепляевская СОШ» (Тимофеева Е.И.), МБОУ

«Белянская СОШ» (Приходько Т.И.), МБОУ «СОШ № 4 г. Шебекино»

(Касьянова Е.И.), МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино» (Воротеляк В.С.):

3.1. Обеспечить в 2024-2025 учебном году профессиональное обучение

обучающихся 10-х, 11-х медицинских классов по профессии «Младшая

медицинская сестра по уходу за больными» с письменного согласия

родителей (законных представителей) обучающихся с использованием

материальной базы медицинского колледжа медицинского института

Федерального государственного автономного образовательного учреждения

«Белгородский государственный национальный исследовательский

университет» согласно спискам (Приложение № 1).

3.2. Назначить лиц, ответственных за организацию профессионального

обучения обучающихся медицинских классов на уровне

общеобразовательной организации.

3.3. Определить субботу днем занятий обучающихся 10-х, 11-х

медицинских классов по профессиональному обучению.

3.4. Обеспечить контроль за освоением обучающимися 10-х, 11-х

медицинских классов программ профессиональной подготовки в полном

объеме.

3.5. Обеспечить своевременное и качественное оформление и

предоставление документов по организации профессионального обучения

обучающихся 10-х, 11-х классов в МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа», медицинский колледж медицинского

института Федерального государственного автономного образовательного

учреждения «Белгородский государственный национальный

исследовательский университет».

3.6. Обеспечить размещение на информационных ресурсах

общеобразовательных организаций информации о программе

профессионального обучения обучающихся «Младшая медицинская сестра

по уходу за больными», расписания занятий.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

общего образования Марченко Н.В.

Начальник

МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

Л.Ю. Карницкая